Amén, Amén, Amén.—Y además paguen al Abad de dicho Monasterio, ó al que tuviere su voz, cien libras de oro. Yo Alfonso Emperador, que mandé hacer esta carta, la corroboré y firmé de mi mano propia: siendo testigos de esta donación y confirmación: el Conde Rodrigo Gonzalves, Gobernador de Toledo y Asturias, el cual confirma;—E^r Conde Rodrigo Martínez, confirma;—El Conde Gonzalvez, confirma;—Gutier Fernandes, confirma;—Almarico, Alferez, confirma;—Lope Lopez, confirma;—Miguel Felices, Merino, confirma;—Raimundo, Arzobispo de Toledo, confirma;—Pedro, Obispo de Segovia, confirma;—Berengario, Obispo de Salamanca, confirma;—Gomencio, Obispo de Burgos, confirma;—El Abad Merino, de Santa Juliana, confirma;—El Abad Romano, de Sanct Emeterio, confirma.—Giraldo escribió esta carta por mandado del Maestro V. Gomez, Canciller del Emperador.

(MUÑOZ Y ROMERO, *Colecc de Fueros y Cartas pueblas*, pág. 193.—FERNÁNDEZ-GUERRA, *El Libro de Santoña*, ap. IV).

VIII

Privilegio otorgado por don Fernando I el Magno al Monasterio de Santa Juliana (Santillana)

(19 de Marzo de 1045)

SUB divino imperio Patris, eiusque Filii, atque Spiritus Sancti, unus essencialiter, et trinus personarum regnantes in saecula saeculorum. Amen.—Domini nostri Salvatoris, atque glorirosis, et post Dominum, et fortissimis patrinos, venerandisque martyribus, quorum reliquiae conditae requiescant Sanctae Juliana, cuius corpus tumulatum est, et eorum Santi Vicenti, et Santorum Apostolorum Petri, et Pauli, et Sancti Ioannis Apostoli, et Sancti Michaelis Archangeli, et Sancti Pelagius, in quorum honore fundata esse dinoscitur in terra Asturiensi in loco, qui dicitur Planes, in Domino Deo. Etenim ego Ferrandus, gratia Dei Rex prolis Santionis regno, et uxore mea Santiona regina, Addefonsus principis, maluimus texere series testamenti ad locum supra nominatum, et tibi Ioanni Abbat, atque omni Collegium fratrum, vel monachorum, et sacerdotum, et ibi conmorantium propter remedium animae nostrae vel parentum nostrorum. Nos enim Deum reverentes, et eius misericordiam sperantes, concedimus, atque confirmamus foribus bonis ad illum locum ut ista hora in ante, et post. ad nullum regem. . . . tan in itinere, quam in chorte nullo labore in Castellos, et nulla expeditione, quod dicitur fonsato, nec nullas non. . . . mus de eas merinos, et judices, et sayones de villis, vel de hereditates, tan in Asturias, sicut in Castilla, quomodo tenet sine eorum nobis, sic et illis hominibus. nullum servitium, non aliud. si roboramus atque confirmamos ego Ferrandus regina ante de ista hora scriptura firma, et stabilis permaniat omnibus diebus vitae nostraræ sive per obitum nostro, et betamus trussum, et betamus nuntiam de colonis, et betamus maneria in Santa Juliana. ista carta confirmationis voluerit violare aut disrumpere fiat a Domino nequiter punitos, et ad corpus, et sanguinem eius maneat extraneus, et cum Datan, et Abyron, parem penam abeat habitueros, et cum Iuda qui dicitur. sit in Inferno damnatus atque confusus in super. . . . partem regina centum auri talenta. malumque quod fecit in dñe. . . . estiuat. Damus alio foro bono. in nulo loco vasali de Santa Juliana, et post; in testamentum firma permaneat.—Facta cartula testamenti confirmationis notum die, quod erit II feria, XIV kalendas Aprilis, hora MLXXXIII recnante rege domino Ferrando principe in Legione, et Ca-tela sub divina clementia.—Ego Ferrandus rex, qui hanc Chartulam confidere iusi manu mea roboravi. ♫